con la utilización de los “medios digitales, de manera preferente, y evitar 

impresiones. En caso de impresiones, racionalizar el uso del papel y de tinta”, en 

este sentido también, se debe aplicar la política de “Cero Papel”.  

Para la vigencia 2025, la corporación apropió la suma de veintiocho millones 

cuatrocientos sesenta mil doscientos pesos $28.460.200, a través del contrato MC-

003-2025 destinado al suministro de papelería y útiles de oficina en el cumplimiento 

de las funciones de cada subdirección.  

Fuente: Oficina Contabilidad Carsucre 

3.2. Resma Papel Tamaño Carta 

http://www.carsucre.gov.co/

[...]

Planeación, SAMCO  y Sistemas con _1 Tóner - Tintas. 

3.5.  Publicidad:  

Para el primer trimestre de la vigencia 2025 se continua ejecutando el saldo del 

contrato MC-001-2024 y durante este primer trimestre Carsucre comprometió la 

suma de Treinta y Siete Millones de Pesos $37.000.000 a través del  Contrato 

MC-001-2025 que tiene como objeto "Publicación de Informes de Gestión, 

Actividades de Promoción de Proyectos Especiales, Avisos De Ley, Celebración 

De Actividades Especiales y Demás Documentos Emitidos Por La Corporación

[...]

Autónoma Regional de Sucre (Carsucre)” para la vigencia 2025.  

http://www.carsucre.gov.co/

Fuente: Oficina Contabilidad Carsucre 

Como lo muestra la tabla anterior para el primer trimestre 2025 (enero, febrero y 

marzo) se reportaron gastos por este concepto, por un valor por de Treinta 

Millones Doscientos Doce Mil Setecientos Setenta y Un Pesos ($30.212.771), 

quedando un saldo por ejecutar de $19.755.395. 

3.6.  Combustible:  

Para el primer trimestre de la vigencia 2025 se continúa ejecutando el contrato 

MC-025-2024 por valor de Treinta y Seis Millones ($36.000.000), por concepto 

de “Suministro y Abastecimiento de Combustible y Lubricantes para el Parque 

Automotor de la Sede Principal de la Corporación Autónoma Regional de Sucre 

(CARSUCRE), para la vigencia 2024”  

Fuente: Oficina de Contabilidad – Carsucre 

En la tabla anterior se observa el saldo del contrato ejecutado en el primer 

trimestre de la vigencia 2025. 

Durante el trimestre actual (enero, febrero y marzo) se ejecutó el valor de 

Dieciséis Millones Seiscientos Setenta Mil Cuatrocientos Cuarenta y Cuatro 

Pesos ($16.670.444) gastos por este concepto, quedando un saldo por ejecutar 

de $5.484.034. 

Combustible Sede Santiago de Tolú CASUCRE 

Para el primer trimestre de la vigencia 2025 sede Santiago de Tolú, se continúa 

ejecutando el contrato MC-012-2024 por valor de Veinte Cinco Millones de 

Pesos ($25.000.000), por concepto de “Suministro y Abastecimiento de 

Combustible y Lubricantes para el Parque Automotor de la Corporación 

Autónoma Regional de Sucre - CARSUCRE que presta servicios en el Municipio 

de Santiago de Tolú (SUCRE)”. 

Fuente: Oficina de Contabilidad – Carsucre 

De la tabla anterior, se observa que del saldo que venia de la vigencia anterior, 

se ejecutó el valor de Tres Millones Seiscientos Setenta y Tres Mil Treinta y 

Siete pesos ($3.673.037) quedando por ejecutar el valor de 15.580.117.  

3.7.  Pólizas SOAT, Seguro de los Vehículos: 

La Corporación Autónoma Regional de Sucre CARSUCRE, durante el primer 

trimestre 2025 (enero, febrero y marzo), no reporto gastos ni apropiación por 

este concepto.

[...]

suscrito durante el segundo trimestre (abril, mayo y junio 2024) por concepto de 

“Mantenimiento correctivo y preventivo con Suministro de Repuestos del Parque 

Automotor de la Corporación Autónoma Regional de Sucre – CARSUCRE”. 

En el trimestre actual (enero, febrero y marzo) se ejecutó el valor de Once 

Millones Doscientos Treinta y Tres Mil Cuatrocientos Cincuenta y Seis Pesos 

($11.233.456).   

Fuente: Oficina de Contabilidad – Carsucre 

3.9.  Pólizas de Revisión Técnico Mecánica para los Vehículos de la 

Corporación:  

Carsucre, para el primer trimestre (enero, febrero y marzo) de la vigencia 2025, 

no reporto gastos ni apropiación por este concepto.